

# Castellum Danmark A/S

Kay Fiskers Plads 9, 2300 København S

CVR-nr. 33 50 77 04

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2024.

---

Per Fredrik Berglund  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Castellum Danmark A/S Kay Fiskers Plads 9 2300 København S  CVR-nr.: 33 50 77 04 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Per Fredrik Berglund, Formand Carl Ola Mattias Orsmark Bo Mohr
<b>Direktion</b>	Carl Ola Mattias Orsmark
<b>Revision</b>	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 Københavns S CVR-nr.: 33 96 35 56

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at være holdingselskab.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -49.010 t.kr. mod -57.223 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.220.281</b>	<b>8.705</b>
1 Personaleomkostninger	-13.095.948	-13.724
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-338.031	-297
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.213.698</b>	<b>-5.316</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-47.579.697	-51.102
2 Andre finansielle indtægter	8.718.925	9.677
3 Øvrige finansielle omkostninger	-8.281.431	-10.417
<b>Resultat før skat</b>	<b>-49.355.901</b>	<b>-57.158</b>
4 Skat af årets resultat	346.170	-65
<b>Årets resultat</b>	<b>-49.009.731</b>	<b>-57.223</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-59.322.607	-69.485
Overføres til overført resultat	10.312.876	12.262
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-49.009.731</b>	<b>-57.223</b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.831.649	338
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.831.649</u>	<u>338</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	259.991.323	310.314
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	104.681.639	355.462
8 Deposita	408.395	673
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>365.081.357</u>	<u>666.449</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>367.913.006</u></b>	<b><u>666.787</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.964.452	11.192
Tilgodehavende selskabsskat	12.918.170	1.190
Andre tilgodehavender	1.931.453	79
Tilgodehavender i alt	<u>21.814.075</u>	<u>12.461</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>21.814.075</u></b>	<b><u>12.461</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>389.727.081</u></b>	<b><u>679.248</u></b>

## Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	127.551.143	186.874
Overført resultat	64.218.625	44.905
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>192.269.768</b>	<b>232.279</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	0	6.560
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>6.560</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	194.813.112	436.961
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	194.813.112	436.961
9 Kortfristet del af langfristet gæld	0	250
Anden gæld	2.644.201	3.198
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.644.201	3.448
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>197.457.313</b>	<b>440.409</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>389.727.081</b>	<b>679.248</b>

10 Eventualposter

11 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	186.873.750	44.905.749	232.279.499
Årets overførte overskud eller underskud	0	-59.322.607	10.312.876	-49.009.731
Kapitaltilskud	0	0	9.000.000	9.000.000
	<b>500.000</b>	<b>127.551.143</b>	<b>64.218.625</b>	<b>192.269.768</b>

## Noter

---

	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	10.975.898	11.962
Pensioner	1.053.578	915
Andre omkostninger til social sikring	42.023	42
Personaleomkostninger i øvrigt	1.024.449	805
	<b>13.095.948</b>	<b>13.724</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	11
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.718.901	9.667
Andre finansielle indtægter	24	10
	<b>8.718.925</b>	<b>9.677</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.229.449	10.263
Andre finansielle omkostninger	51.982	154
	<b>8.281.431</b>	<b>10.417</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	346.170	1.190
Regulering af tidligere års skat	0	-1.255
	<b>346.170</b>	<b>-65</b>

## Noter

---

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	2.582.139	2.582
Tilgang i årets løb	2.831.649	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>5.413.788</b>	<b>2.582</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-2.244.112	-1.879
Årets afskrivninger	-338.027	-365
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-2.582.139</b>	<b>-2.244</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>2.831.649</b>	<b>338</b>

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	123.440.180	42.495
Tilgang i årets løb	9.000.000	80.945
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>132.440.180</b>	<b>123.440</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	186.874.049	256.359
Udbytte	-5.183.000	0
Afskrivninger på goodwill	322.082	68
Andel af årets resultat	-47.901.781	-51.102
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet	-6.560.207	-21.698
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	0	3.247
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>127.551.143</b>	<b>186.874</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>259.991.323</b>	<b>310.314</b>

I den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder indgår negativ goodwill på i alt 3.690 t.kr.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Ejendomsselskabet Castellum A/S  
Ejendomsselskabet Castellum Hovedvejen A/S  
Ejendomsselskabet Castellum Vibeholms Allé A/S  
Ejendomsselskabet Castellum Transformervej A/S  
Ejendomsselskabet Castellum Helgeshøj Allé A/S  
Ejendomsselskabet Castellum Marielundsvej ApS  
Ejendomsselskabet Castellum Generatorvej ApS  
Ejendomsselskabet Castellum Roholmsvej ApS  
Ejendomsselskabet Castellum Park Allé ApS

Alle selskaber har hjemsted i København, og alle er 100% ejede.

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.		
<b>7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2023	355.461.464	408.626		
Gældseftergivelser	-260.427.434	-63.001		
Overført fra kortfristede tilgodehavender	9.647.609	9.837		
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>104.681.639</b>	<b>355.462</b>		
Nedskrivninger 1. januar 2023	0	-21.698		
Årets nedskrivninger, tilbageførsel	0	21.698		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>104.681.639</b>	<b>355.462</b>		
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomheder	104.681.639	355.462		
	<b>104.681.639</b>	<b>355.462</b>		
<b>8. Deposita</b>				
Kostpris 1. januar 2023	673.213	673		
Afgang i årets løb	-264.818	0		
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>408.395</b>	<b>673</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>408.395</b>	<b>673</b>		
<b>9. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/12 2023 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder	194.813.112	0	194.813.112	0
	<b>194.813.112</b>	<b>0</b>	<b>194.813.112</b>	<b>0</b>



### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Der påhviler selskabet leasingforpligtelser på i alt t.kr. 1.080 og huslejeforpligtelser på i alt t.kr. 2.012.

Selskabet har afgivet en ulimiteret støtteerklæring for selskabet Castellum Transformervej A/S.

### 11. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Castellum Öresund AB, Malmø, Sverige, ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

#### Koncernregnskab

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Castellum AB, Stockholm, Sverige

Koncernregnskabet for mindste modervirksomhed kan rekvireres på:

<https://www.castellum.se/investor-relations/>
